108
La serie de tubo de acero Omnicanal ofrece una
gama apropiada de varios tamaños, incluyendo
todos los accesorios necesarios para garantizar
una alta calidad y seguridad de instalación
conforme las normas BS.
The Omnicanal Steel Conduit series provides
a suitable range of conduit sizes including all

Referencia
Reference
Diametro exterior
Exterior diameter
Grosor nominal
Nominal Thickness
Largo sin acoplador
Length w/o coupling
Nº Largos p/bulto
No. Lengths p/bundle
Nº Bultos p/ trayecto
No. Bundles p/lift
Largo por bulto
Length per bundle
Min. Max.
OSC204 19,7mm 20,0mm 1,6 ± 0,15mm 3,75m 10 20 200
OSC254 24,6mm 25,0mm 1,6 ± 0,15mm 3,75m 10 20 200
Tamaños adicionales disponibles bajo pedido / Additional sizes available upon request
Terminal / Terminal
Referencia
Reference
Tamaño / Size
ø (mm)
OSC1W20S 20
OSC1W25S 25
Terminal / Terminal
Referencia
Reference
Tamaño / Size
ø (mm)
OSC1W20L 20
OSC1W25L 25
Ángulo / Angle
Referencia
Reference
Tamaño / Size
ø (mm)
OSCAB20L4 20
OSCAB25L4 25
4 Entradas / Cross Box
Referencia
Reference
Tamaño / Size
ø (mm)
OSC4W20S 20
OSC4W25S 25
Tipo “H” / “H” Type
Referencia
Reference
Tamaño / Size
ø (mm)
OSCHB20S4 20
OSCHB25S4 25
2 Entradas / Through Box
Referencia
Reference
Tamaño / Size
ø (mm)
OSC2W20S 20
OSC2W25S 25
2 Entradas / Through Box
Referencia
Reference
Tamaño / Size
ø (mm)
OSC2W20L 20
OSC2W25L 25
4 Entradas / Cross Box
Referencia
Reference
Tamaño / Size
ø (mm)
OSC4W20L 20
OSC4W25L 25
Tipo “U” / “U” Type
Referencia
Reference
Tamaño / Size
ø (mm)
OSCUB20S4 20
OSCUB25S4 25
Ángulo / Angle
Referencia
Reference
Tamaño / Size
ø (mm)
OSCAB20S4 20
OSCAB25S4 25
Dimensiones / Dimentions
Tamaño Caja Circular Pequeña
Small Circular Box Size
Profundidad
Depth
20mm 25mm (min.)
25mm 28mm (min.)
- Diámetro interno 60,3mm / Internal diameter 60,3mm
- Roscado M4 a 50,8 mm de eje vertical / Tapped M4 at 50,8mm centres
- Roscado en base para puesta a tierra / Tapped hole in base for earthing
- Tapas aparte / Lids seperate
- Diámetro interno 81,0mm / Internal diameter 81,0mm
- Roscado M4 a 71,5mm de eje vertical / Tapped M4 at 71,5mm centres
- Roscado en base para puesta a tierra / Tapped hole in base for earthing
- Tapas aparte / Lids seperate
• Profundidad mínima Cajas de 20mm / Minimum depth of 20mm Boxes = 25mm
• Profundidad mínima Cajas de 25mm / Minimum depth of 25mm Boxes = 28mm
• Profundidad mínima Cajas de 20mm / Minimum depth of 20mm Boxes = 35mm
• Profundidad mínima Cajas de 25mm / Minimum depth of 25mm Boxes = 38mm
3 Entradas / “T” Box
Referencia
Reference
Tamaño / Size
ø (mm)
OSC3W20L 20
OSC3W25L 25
Anillo extensión / Extension ring
Referencia
Reference
Tamaño / Size
ø (mm)
OSCER194 19
OSCER254 25
3 Entradas / “T” Box
Referencia
Reference
Tamaño / Size
ø (mm)
OSC3W20S 20
OSC3W25S 25
Tipo “Y” / “Y” Type
Referencia
Reference
Tamaño / Size
ø (mm)
OSCYB20S4 20
OSCYB25S4 25
114
BS4568 - Accesorios para tubos de Acero / Steel Conduit Accessories
Desvío / Offset
Referencia
Reference
Tamaño / Size
ø (mm)
OSCOC20 20
OSCOC25 25
Grapa / Half Saddle
Referencia
Reference
Tamaño / Size
ø (mm)
OSC4W20 20
OSC4W25 25
Acoplador / Coupler
Referencia
Reference
Tamaño / Size
ø (mm)
OSCCP20 20
OSCCP25 25
Tapa bóveda / Dome Lid
Referencia
Reference
Tamaño / Size
ø (mm)
OSCDL20 20
OSCDL25 25
Grapa rígida / Rigid strap
Referencia
Reference
Tamaño / Size
ø (mm)
OSCRS20 20
OSCRS25 25
Entrerosca / Short nipple
Referencia
Reference
Tamaño / Size
ø (mm)
OSCSN20 20
OSCSN25 25
* Accesorios adicionales para tubos disponibles bajo pedido.
* Additional conduit accessories are available upon request.
Abrazadera tubo / Pipe clamp
Referencia
Reference
Tamaño / Size
ø (mm)
OSCPC20 20
OSCPC25 25
Grapa Montaje / Saddle
Referencia
Reference
Tamaño / Size
ø (mm)
OSCSM20 20
OSCSM25 25
Acoplador sin rosca / Screwless
Coupler
Referencia
Reference
Tamaño / Size
ø (mm)
OSCSC20 20
OSCSC25 25
Terminal (Especial profundo)
Terminal (Special deep)
Referencia
Reference

4
25
Dimensiones Cajas Especiales
Deep Special Box Dimensions
Tamaño Caja Circular Pequeña
Small Circular Box Size
Profundidad
Depth
20mm 25mm (min.)
25mm 28mm (min.)
Codo 90° / 90° Elbow
Referencia
Reference
Tamaño / Size
ø (mm)
OSCSB20 20
OSCSB25 25
Codo inspección / Inspection
elbow
Referencia
Reference
Tamaño / Size
ø (mm)
OSCUB20 20
OSCUB25 25
Conector cobre hembra
Brass female bush
Referencia
Reference
Tamaño / Size
ø (mm)
OSCBFB20 20
OSCBFB25 25
Curva 90° / 90° Bend
Referencia
Reference
Tamaño / Size
ø (mm)
OSCBE20 20
OSCBE25 25
Curva inspección / Inspection
bend
Referencia
Reference
Tamaño / Size
ø (mm)
OSCIB20 20
OSCIB25 25
Conector cobre macho
Brass male bush
Referencia
Reference
Tamaño / Size
ø (mm)
OSCBMB20 20
OSCBMB25 25
Cubierta macho-hembra
Ball & Socket Cover
Referencia
Reference
Tamaño / Size
ø (mm)
OSCBSC20 20
OSCBSC25 25
“T” Inspección / Inspection “T”
Referencia
Reference
Tamaño / Size
ø (mm)
OSCHB20 20
OSCHB25 25
Tapadera / Box Lid
Referencia
Reference
Tamaño / Size
ø (mm)
OSCBL65 65
OSCBL86 86
115